Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Сумская, № 11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, е-таП: зсЬоо! 51т&горо151у-гауоп23@.сптеаес1и.ги
ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

с. Партизанское

О проведении рейда «Урок» в сентябре 2022 году

№

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
05.09.2022 г. № 1354 «О проведении рейда «Урок» в сентябре 2022 года», приказа управления
образования администрации Симферопольского района от 14.09.2022г. №748 «О проведении рейда
«Урок» в сентябре 2022 года», с целью профилактики правонарушений среди несовершеннолетних,
находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически
пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 19 сентября по 23 сентября 2022 г. рейд «Урок».
2. Утвердить план проведения мероприятий в рамках рейда «Урок» (приложение 1).
3. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:
3.1. обеспечить проведение рейда «Урок»;
3.2. при проведении мероприятий в рамках рейда «Урок» руководствоваться методическими
рекомендациями Министерства образования, науки и молодежи по организации и проведению
мероприятий по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а
также не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в
образовательных организациях (рейд — «Урок»);
3.3. обеспечить ежедневный оперативный контроль за посещаемостью учащимися учебных занятий;
3.4. предоставить в управление образования администрации Симферопольского района итоговый приказ
об итогах рейда «Урок»

до 26.09.2022 г.
3.5. результаты рейда «Урок» рассмотреть на заседании Совета профилактики в октябре 2022г.
4. Создать рабочую группу для проведения рейда в составе:
Квития О.Н. -  заместитель директора по воспитательной работе, Мурина К.Н. -  педагог-психолог,
Катаева Л.И. -  педагог-организатор, Яцухненко Г.В. - председатель родительского комитета, Зайцева
Т.Н. - привлеченный специалист по социальной работе территориального центра.
5. Рабочей группе по результатам проведения рейдов организовать педагогическую и социально
психологическую помощь учащимся «группы социального риска»;
6. Ответственность за предоставление своевременной, объективной и достоверной информации,
подтверждающей охват несовершеннолетни^-' всеми формами обучения возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Квитию О.Н.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собо

Директор

С приказом от «

Мурина К.Н.

Катаева Л.И.

2022 №

А.В. Терещенко

ознакомлены:

Квития О.Н.

Приложение 1 к приказу

План проведения рейда «Урок»

№
п/п

Мероприятие Ответственные

1. Выявление и учёт несовершеннолетних, находящихся в социально
опасном положении, а также не посещающих или систематически
пропускающих по неуважительным причинам занятия в
образовательных организациях

Рабочая группа

2. Оказание социально-психологической и педагогической помощи
несовершеннолетним с ограниченными возможностями здоровья и
(или) отклонениями в поведении либо несовершеннолетним,
имеющим проблемы в обучении

Мурина К.Н.
Квития О.Н.

3. Проведение мероприятий, направленных на формирование
законопослушного поведения несовершеннолетних (беседы)

Классные
руководители

4. Выявление подростков, предрасположенных к девиантному
поведению, принятие мер по предупреждению их противоправного
поведения, оказание помощи несовершеннолетним с отклонениями в
поведении

Рабочая группа

5. Ежедневный оперативный контроль за посещаемостью учащимися
учебных занятий

Классные
руководители

6. Предоставить в управление образования администрации
Симферопольского района итоговый приказ об итогах рейда «Урок»

Квития О.Н.

7. Результаты рейда «Урок» рассмотреть на заседании Совета
профилактики

Квития О.Н.